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برای عدم تمدید قرارداد به من حق بدهید
 تنها خواسته ام تأمین امکانات و بهبود وضعیت ورزشکاران است

صحبت های ریاست محترم فدراسیون پس از مسابقات آنلاین رشته 
تپانچه به خوبی پرده از یکی از مشکلات بزرگ من که عدم درک فنی لازم 
در فدراسیون است، برداشت که جا دارد از ایشان تشکر کنم. چند ماه پیش 
برای ایشان و همکارانشان توضیح داده بودم که قطر حلقه 10 در رشته تفنگ 
خفیف تنها 10/4 میلیمتر است که از فاصله 50 متری شلیک می شود در حالی 
که قطر حلقه 10 مرحله سرعت تپانچه 25 متر 100 و برای مرحله دقت، 50 
میلیمتر است که از فاصله 25 متری شلیک می شود. خواهش کرده بودم 
به تفاوت فاحش این دو رشته توجه کنند تا متوجه شوند چرا برای رشته 
تفنگ به فشنگ باکیفیت و تست شده نیاز داریم. همینطور قطر حلقه 10 در 
رشته تپانچه بادی 11/5 میلیمتر است که اصابت ساچمه به آن 10/0 حساب 
می شود که حداکثر امتیاز در تپانچه است اما در تفنگ بادی قطر حلقه 10 
تنها نیم میلیمتر است که اصابت ساچمه به آن 10/0 محسوب می شود. به 
ایشان گفته بودم حداکثر امتیاز در تفنگ بادی 10/9 است و قطعاً برای تمرین 
حضور در المپیک به ساچمه و فشنگ خوب نیاز داریم تا بتوانیم متوجه 

مشکلات تکنیکی مان شویم.
قطعاً این توضیحات به معنای مقایسه تفنگ و تپانچه از نظر درجه 
سختی نیست چرا که هر رشته ویژگی های خاص خودش را دارد و قهرمانان 
بزرگ تپانچه نیز مسائل خودشان را دارند. تنها قصد من مقایسه این دو 
رشته از نظر دقت مهمات مورد نیاز آنهاست. یکی از دلایلی که عزیزان رشته 
تپانچه می توانند با امکانات موجود »با آرامش« )طبق فرمایش ریاست 
محترم فدراسیون( به تمریناتشان ادامه دهند، همین است که مهمات و 
امکانات موجود، کفاف تمرینات باکیفیت این عزیزان را می دهد. متأسفانه 
هیچ کس در فدراسیون ما نمی تواند درک کند که در تفنگ داستان کاملًا 

متفاوت است.
تجهیزات مورد نیاز در رشته تفنگ نیز خود داستان مفصلی دارد. رشته 
سه وضعیت ما در واقع خود به سه سلاح نیاز دارد به این معنی که برای هر 

وضعیت همه قطعات سلاح باید تعویض شوند. لباس و بقیه ملزومات جای 
خود دارد؛ در حالی که تپانچه داستان کاملًا متفاوتی دارد.

در تمرینات تیم ملی تپانچه تنها دو نفر المپین این رشته حضور دارند 
که فقط یک نفر از آنها برای تمرین تپانچه 25 متر نیاز به فشنگ دارد در 
حالی که در رشته تفنگ، 10 تیرانداز تمرین می کنند که 9 نفر آنها رشته سه 
وضعیت را هم تمرین می کنند )البته با روزی 30-20 فشنگ(. حتی اگر تنها 
المپین های تفنگ را در نظر بگیریم هر 4 نفر المپیکی ما به فشنگ کاملًا دقیق 
و باکیفیت طبق توضیحاتی که داده شد، نیاز دارند و برای وضعیت های 
درازکش و به زانو هر روز باید همه محیط را خودشان ضدعفونی کنند تا 

بتوانند در وضعیت های مختلف تمرین کنند. مسائل بسیار زیاد است.
همچنین ریاست محترم فدراسیون قول خرید سلاح به قهرمانان 
المپیکی تپانچه را دادند. المپیک قرار بود امسال برگزار شود! خوشبختانه 
من سال گذشته با مذاکراتی که با کارخانجات سلاح داشتم برای همه 
المپیکی هایمان تفنگ بادی آخرین مدل را از یکی از کارخانه ها به صورت 
رایگان و از دیگری نیم بها خریداری کرده بودم که البته همان نصف بها هم 
توسط خود ورزشکاران پرداخت شد. بماند که لباس و خیلی از امکانات 
دیگرشان را هم شخصاً خریداری کرده اند. دیدگاه ریاست محترم فدراسیون 
نیاز به تعمق ویژه ای دارد که چه زمانی این قول را تنها به تپانچه ای ها 
می دهند و ورزشکاران این رشته را در دفترشان ملاقات می کنند و به آنها 
پاداش می دهند در حالی که چند هفته پیش، از ملاقات قهرمانان تفنگ سر 

باز زدند!
من صحبت های بسیار زیادی دارم که با تشکر ویژه از مسئولان رده 
بالای ورزش کشور که برای این کار وقت گذاشتند به آنها اشاراتی داشته ام، 
به این امید که برای عدم تمدید قراردادم به من حق بدهند؛ زمانی که از 
درآمد چند هزار دلاری و خیلی از مزایای دیگر صرف نظر می کنی به این امید 
که در این شرایط سخت در کنار قهرمانان کشور خودت باشی و بعد به خاطر 
درخواست بدیهیاتِ امکان تمرینِ باکیفیت برای ورزشکاران المپیکی، 
شخص اول فدراسیون که چند ماه پیش به خاطر موفقیت های به دست 

آمده توسط قهرمانان تفنگی گریه می کرد، حالا موفقیت های آنها را زیر 
سؤال می  برد و یا در حالی که من مطلقاً صحبتی از دستمزدم نداشته ام، 
حقوق 11 میلیون تومانی من را بسیار بالاتر از بقیه سرمربیان رشته های دیگر 
معرفی می کند . متأسفم برای ورزش کشوری که در آن حقوق 10 میلیون 
تومان خط فقر است، سرمربیان تیم های ملی آن زیر خط فقر زندگی می کنند 
)طبق فرمایش ریاست محترم فدراسیون تیراندازی( که فراموش کرده اند 
در مورد مربی درجه A جهان که حقوقش به دلار بوده، قضاوت می کنند 
و می دانند تنها خواسته ام اقدام جدی تر و به موقع برای تأمین امکانات و 

بهبود وضعیت ورزشکاران بوده و نه حقوق خودم!
فشنگی که از اردیبهشت تا مرداد که بحث تمدید قرارداد من پیش 
آمد، حتی برای مجوز ورودش هم اقدام لازم انجام نشد یا خرید ساچمه که 
بالاخره چند هفته پیش عملی شد و خیلی مسائل دیگر که در صورت حضور 
افراد با دید فنی لازم در فدراسیون می توانست به موقع انجام شود تا کار 
رشته تفنگ را که قرار است برای حضور موفق در المپیک آماده شود، به 

اینجا نکشاند.

هاشمی البته با این وضعیت بیگانه نبود. او چند سال قبل در معیت 
سوچک این مشکلات را دیده بود اما وضعیت فعلی حتی با آن دوران 
تفاوت های اساسی داشت و کمبود امکانات و فشنگ شرایط را بسیار دشوارتر 
کرده بود. در همین ایام تیم ملی ایران با هدایت هاشمی 6 سهمیه المپیک 
را کسب کرد تا سرمربی تیم ملی خیلی زود تأثیر خود را در تیراندازی ایران 
نشان دهد. نجمه خدمتی، آرمینا صادقیان و هانیه رستمیان در بخش 10 متر 
تپانچه بادی زنان، فاطمه کرم زاده در بخش ۵0 متر تفنگ سه وضعیت زنان 
و مهیار صداقت در بخش ۵0 متر تفنگ سه وضعیت مردان و جواد فروغی 
 در بخش 10 متر تپانچه بادی مردان، سهمیه  المپیک توکیو را به صورت قطعی 

کسب کردند.
با وجود این موفقیت ها در شرایط سخت، کرونا ضربه نهایی را به پیکره 
رنجور تیراندازی وارد کرد. پیش از کرونا تیم ملی تیراندازی با سفر به کشورهای 
خارجی و اردوهای برون مرزی تلاش می کرد آثار تحریم را کمرنگ تر کرده و 
با حضور در کمپ های بین المللی نظیر هانوفر شرایط تمرینی استانداردی را 
ولو برای یک مدت کوتاه و موقت داشته باشد اما با توجه به ویروس منحوس 
کرونا این امکان نیز از تیراندازان گرفته شد تا تمرینات خشک و انفرادی در 
قرنطینه تنها برنامه ملی پوشان باشد؛ آنچه تیراندازان را از برنامه از پیش تعیین 
شده فرسنگ ها عقب انداخت و آمادگی آنها را کاملًا تحت الشعاع قرار داد. 
ملی پوشان ایران، به دلیل کمبود فشنگ به صورت خشک و بدون فشنگ تمرین 
می کنند؛ یعنی به عبارت عامیانه اینکه فقط ادای تیراندازی را درمی آورند! این 
شرایط سبب شده تا هاشمی سه بار استعفای خود را به فدراسیون اعلام کند. 
دو بار نخست با مذاکره و وعده رفع و رجوع شد اما هاشمی این بار کوتاه نیامده 

و قصد ادامه همکاری ندارد. به ویژه اینکه قرارداد او تا پایان المپیک 2020 اعتبار 
داشته و حالا با تعویق المپیک باید برای یک سال دیگر تمدید شود اما او با این 

شرایط بغرنج حاضر به تمدید نیست.
الهام هاشمی نخستین بار در آبان سال 98 به دلیل نارضایتی اش از امکانات 
استعفا داد اما به اصرار ملی پوشان پذیرفت که تا پایان المپیک توکیو کنار آنها 
بماند. آن روزها هنوز ویروس منحوس نیامده بود و قرار بود المپیک در سال 2020 
برگزار شود. او بار دوم در دی  ماه سال 98 و باز هم به دلیل فراهم نشدن امکانات 
لازم از سمت خود استعفا داد اما این بار هم با اصرار مسئولین فدراسیون 
تیراندازی در سمت خود باقی ماند. هاشمی حالا برای سومین بار و به دلیل 
بدعهدی مدیران و عدم امکانات، نمی خواهد با تیم ملی تیراندازی همکاری کند. 
هاشمی در این مدت از بحث کمبود فشنگ و مهمات گرفته تا عدم پرداخت 
حقوق به ملی پوشان المپیکی، نبود برنامه برای مسابقات آزاد و لیگ، برگزاری 
اردوهای بی کیفیت و در آخر هم دستمزد خودش با دادگر در کشمکش بوده و 
هرگز هم از سمت فدراسیون توجهی به درخواست های وی وجود نداشته است.
او خواستار تأمین امکانات از سوی فدراسیون است و تأکید می کند با 
این شرایط هیچ چشم اندازی برای موفقیت در دسترس نیست و نمی توان به 
المپیک امیدوار بود. هاشمی در این باره می گوید: تمام بحث من این است که 
این شرایط، در شأن یک تیم المپیکی نیست. تیراندازان ما از حداقل حقوق یک 
ورزشکار تیم ملی هم برخوردار نیستند چه رسد به شرایط تیمی که برای المپیک 

آماده می شود.
سرمربی تیم ملی تفنگ درباره شروط فنی اش برای ادامه همکاری با 
فدراسیون تیراندازی گفت: خواسته های من تأمین مهمات و تجهیزات 

مورد نیاز تیم، رسیدگی بیشتر به وضعیت تدارکات تیم ملی، شروع سریع تر 
مسابقات داخلی و لیگ، تغییر در بعضی از شیوه نامه های انتخابی و رنکینگ، 
پشتوانه سازی برای تیم ملی و مسائلی از این قبیل است. البته پیگیری ها و 
حمایت هایی در این موارد از سوی رئیس فدراسیون انجام شده اما به هیچ وجه 

کافی نیست.
وی افزود: گله هایی هم از نحوه برخورد دوگانه مسئولان ورزش کشور با 
موفقیت های قهرمانان تیراندازی در مقایسه با رشته های دیگر ورزشی داشتم. 
چنان که می بینیم رکوردشکنی های کشوری بعضی از رشته ها با تشویق هایی 
حتی از سوی کمیته ملی المپیک انجام می شود و رکوردشکنی های قهرمانان ما 
حتی در مسابقات جهانی هم نادیده گرفته می شود. هستند تیراندازانی که هنوز 

بابت کسب سهمیه المپیک پاداشی دریافت نکرده اند!
تیراندازان ملی پوش که این روزها دغدغه بزرگی برای تمرین دارند برای 
بازگرداندن سرمربی و تأمین تجهیزات دست به کار شدند و با علی دادگر، رئیس 
فدراسیون صحبت کردند اما تا به امروز اتفاقی نیفتاده و بعد از آن تیراندازان، 
هم تمرین را ترک کردند و هم روزه سکوت گرفته اند اما مصاحبه نکردن تنها رویه 

ملی پوشان نیست و مسئولان فدراسیون هم جواب هیچ تلفنی را نمی دهند.

فدراسیون چندین بار با هاشمی مذاکره کرده اما او که از عدم برآورده 
شدن وعده های قبلی فدراسیون دلخور است، پیشنهاد تمدید قرارداد و 
ــر  ــاه اخی ــک م ــده در ی ــبب ش ــه س ــی ک ــه. اتفاق ــی را نپذیرفت ــم مل ــه تی ــت ب بازگش
ــم  ــی تی ــی مرب ــه طالب ــور مرضی ــا حض ــق و ب ــق و ل ــکل ت ــه ش ــی ب ــم مل ــات تی تمرین
ــک  ــی المپی ــه مل ــی، کمیت ــه بلاتکلیف ــد هفت ــد از چن ــود. بع ــری ش ــجویان پیگی دانش
ــرالله  ــراه نص ــری به عنوان رئیس این کمیته به هم ــا صالحی امی و شخص رض
سجادی رئیس کاروان ایران در توکیو به ماجرا ورود کردند تا بلکه این 
مشکل را با پادرمیانی حل کنند. در این میان وزارت ورزش و جوانان و مهین 
فرهادی زاد معاونت ورزش زنان نیز وارد گود شدند تا این ماجرا فیصله پیدا 
ــزار  ــران برگ ــران ورزش ای ــمی و مدی ــور هاش ــا حض ــه ب ــه جلس ــروز س ــه ام ــا ب ــد. ت کن
شده اما هنوز هیچ نتیجه خاصی حاصل نشده و ظاهراً هاشمی سرسخت تر 

ــردد. ــی بازگ ــم مل ــه تی ــده و ب ــاه آم ــد کوت ــده و وعی ــا وع ــه ب ــت ک از آن اس
ــنگ  ــخص فش ــور مش ــه ط ــزات و ب ــات و تجهی ــن امکان ــته او تأمی ــا خواس تنه
ــفت و  ــای س ــه تحریم ه ــه ب ــا توج ــت و ب ــان نیس ــل آن آس ــه ح ــکلی ک ــت؛ مش اس
سخت و البته شرایط اقتصادی بغرنج و قیمت افسارگسیخته دلار نمی توان 

ــرد. ــرآورده ک آن را ب
ــا  ــد ت ــلاش می کنن ــود ت ــه خ ــه نوب ــدام ب ــر ک ــئولین ورزش ه ــان مس ــن می در ای

ــده. ــل نش ــی حاص ــروز توفیق ــه ام ــا ب ــا ت ــد ام ــه دهن ــرا را فیصل ماج
را  اختلاف نظر  این  المپیک  ملی  کمیته  رئیس  صالحی امیری  رضا 
ــای  ــمی و آق ــم هاش ــا خان ــی ب ــه طولان ــک جلس ــا ی ــد: م ــد و می گوی ــده می دان حل ش
دادگر داشتیم و صحبت های هر دو را شنیدیم. سرمربی تیم تقاضاهایی دارند 
ــرایط  ــه ش ــه ب ــا توج ــد ب ــه بای ــد ک ــن را بدانن ــمی ای ــم هاش ــا خان ــت ام ــق اس ــه بح ک
ــچ  ــت و هی ــم اس ــا در تحری ــور م ــی کش ــند. وقت ــته باش ــت داش ــت درخواس مملک

ویزای شینگنی برای آن صادر نمی شود، چطور ما باید فشنگ و مهمات 
تهیه کنیم؟ ما هزینه خریداری فشنگ را از آلمان می دهیم اما باید راه سفر 
به این کشور باز باشد که آن را خریداری کنیم. درباره حقوق هم گفتیم قبلًا 
10 میلیون می گرفتید حالا این مبلغ را 20 میلیون کنید. حرف های ایشان 
درست است اما در شرایط عادی کشور، نه در این اوضاع تحریم و کرونا. ما 

ــد. ــروع کنن ــات را ش ــد و تمرین ــرایط را درک کنن ــه ش ــتیم ک ــان خواس از ایش
ــاره  ــو درب ــک توکی ــه المپی ــران ب ــی ای ــس کاروان اعزام ــجادی رئی ــرالله س نص
ــد:  ــا می کن ــک اکتف ــح کوچ ــک توضی ــه ی ــمی ب ــام هاش ــت اله ــه و وضعی ــن جلس ای
بیشترین مسأله مربوط به بحث اجرایی  است و ما کمک می کنیم که 
مسائل به وجود آمده حل شود. سعی کردم تمام صحبت های خانم 
ــری  ــو و هم فک ــد، گفت وگ ــه دارن ــکلاتی ک ــورد مش ــم در م ــا ه ــنوم و ب ــمی را بش هاش

ــیم. ــی برس ــج مثبت ــه نتای ــا ب ــم ت کردی
طاهره طاهریان نایب رئیس اول کمیته ملی المپیک مسئولیت کامل 
ــده  ــرح ش ــواردی مط ــات م ــد: در جلس ــیون می دان ــده فدراس ــه عه ــرا را ب ــن ماج ای
عهده  به  مربیان  و  ورزشکاران  مسئولیت  کردیم،  صحبت  طرف  دو  با  و 
ــی  ــرد. حت ــم می گی ــه تصمی ــت ک ــیون اس ــت فدراس ــت و در نهای ــیون اس فدراس
سجادی سرپرست کاروان ورزشی ایران در المپیک توکیو هم با دادگر و الهام 
ــم  ــم کنی ــز را فراه ــه چی ــد هم ــود. بای ــل ش ــه ح ــن قضی ــا ای ــته ت ــه داش ــمی جلس هاش
ــم  ــزار کردی ــاتی را برگ ــا جلس ــر م ــد. اگ ــن کنن ــان تمری ــر مربی ــر نظ ــدازان زی ــا تیران ت
تنها به فکر حل مسأله هستیم و قصد مداخله نداریم. اختلاف نظراتی بین 
هاشمی و دادگر وجود دارد که امیدواریم حل شود. باید مسیرهای مختلفی 
را آزمایش کنیم تا به یک راه حل درست برسیم. مهین فرهادی زاد معاون 
ــه ای  ــد: در جلس ــمی می گوی ــت هاش ــت از برگش ــا قاطعی ــا ب ــر ورزش ام ــان وزی زن

که برگزار شد، مشکلات بین فدراسیون و سرمربی تیم ملی تیراندازی مطرح 
شد، مشکل خاصی نیست، شک نکنید هاشمی برمی گردد. البته درباره این 

ــد. ــخگو باش ــد پاس ــدازی بای ــیون تیران ــس فدراس ــائل رئی مس
بحث  درباره  ورزش  وزارت  قهرمانی  ورزش  معاون  علی نژاد  مهدی 
فدراسیون  در  داخلی  موضوعات  دارد:  جدی تری  موضع  هاشمی  جدایی 
تیراندازی به وجود آمده و برای همین جلساتی در وزارت ورزش و کمیته 
ــده.  ــزار ش ــیون برگ ــئولین فدراس ــمی و مس ــم هاش ــور خان ــا حض ــک ب ــی المپی مل
ــان  ــه ظرفیت های م ــا از هم ــا م ــرود ت ــش ب ــه ای پی ــه گون ــرایط ب ــم ش ــلاش می  کنی ت
استفاده کنیم. اگر بخواهیم در رشته ای مثل تیراندازی موفق باشیم الان 
ــا  ــم ت ــت را بگذاری ــه هم ــد هم ــت. الان بای ــابه نیس ــواردی مش ــلاف و م ــت اخت وق

بهترین نتیجه را در المپیک 2020 برای تیراندازی رقم بزنیم.
ــک و وزارت ورزش در  ــی المپی ــه مل ــئولین کمیت ــارات مس ــه اظه ــه ب ــا توج ب
مسأله تیم ملی تفنگ که مبنی بر ادامه همکاری و تأمین خواسته های 
هاشمی بود، مسئولان فدراسیون تیراندازی در مقابل مشکلات موجود هیچ 
موضعی ندارند و فقط سکوت کرده اند؛ سکوتی که به نظر می رسد رضایتی 
ــل  ــه ح ــژه اینک ــه وی ــد؛ ب ــگ باش ــی تفن ــم مل ــمی در تی ــام هاش ــور اله ــام حض ــر اتم ب
ــد. ــن می آی ــر غیرممک ــه نظ ــی ب ــرایط فعل ــمی در ش ــته های هاش ــکلات و خواس مش

استعفاهای دنباله دار

ورود کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش

الهام هاشمی
سرمربی تیم ملی تیراندازی

13   |سال بیست وچهارم |  پنجشنبه 15 آبان  1399   | 19 ربیع الاول  5Nov  2020 | 1442 | شماره   46 


